
ж
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2012 г. №  J jg p

О закладке похозяйственных книг и организации их ведения

В соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 №  112-ФЗ «О личном подсобном 

хозяйстве», Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЭ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом М инистерства 

сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 №  345 «Об утверждении формы и 

порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и 

органами местного самоуправления городских округов», руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Заложить с 17 октября 2012 года похозяйственные книги по форме, утвержденной 

Приказом М инистерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 №  345 

«Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного 

самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов».

2. Похозяйственные книги заложить с номера 001 по номер 004. Каждая книга состоит 
из 100 листов.

3. Утвердить ведомость распределения похозяйственных книг по районам города 

Рязани согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Назначить начальников территориальных управлений - префектов Советского района 

города Рязани Калтаченко Д.В., Ж елезнодорожного района города Рязани Карабасова С.Ю., 

Октябрьского района города Рязани Бебко В.В., М осковского района города Рязани 

Бушкова Ю .А. ответственными за ведение и сохранность похозяйственных книг.

5. Территориальным управлениям - префектурам районов города Рязани

(Калтаченко Д .В ., Карабасов С.Ю ., Бебко В.В., Бушков Ю .А.) в срок до  19 октября 2012 года

внести изменения в положения о территориальных управлениях - префектурах районов 
города Рязани.



6. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

7. Настоящ ее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

Г лава администрации В.Е.Артемов



Приложение
к постановлению администрации 
города Рязани
о т 4 f , 2012г. №  J 3 C &

Ведомость распределения похозяйственных книг 
по районам города Рязани

Наименование района города Рязани Номер книги 

21

Советский 1
Ж елезнодорожный

2 1Октябрьский 3
М осковский 4


